CÂMARA DOS DEPUTADOS

Liderança do Republicanos

Ofício 154/2023

Brasília, 31 de agosto de 2023.

A Sua Excelência a Senhora

Senadora Daniella Ribeiro

Presidente da Comissão Mista de Planos, Orçamentos Públicos e Fiscalização.

Assunto: Indicação de Relator para o Projeto de Lei do Congresso Nacional

(PLN) nº 24/2023.

Senhora Presidente,

Ao cumprimentá-la, cordialmente, solicito que Vossa Excelência
designe o Deputado Wilson Santiago (REPUBLICANOS/PB) Relator do Projeto
de Lei do Congresso Nacional (PLN) nº 24/2023, que abre ao Orçamento Fiscal da
União, em favor do Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional
(MIDR), crédito especial no valor de R$ 602.145.545,00, para incluir novas
categorias de programação no orçamento, com o objetivo de viabilizar o apoio a
projetos de desenvolvimento regional e a projetos de desenvolvimento sustentável
local integrado, na Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e
do Parnaíba (CODEVASF), e no Departamento Nacional de Obras Contra as
Secas (DNOCS).

Por oportuno, renovo a Vossa Excelência meus votos de elevada

consideração.

Deputado Hugo Motta

Líder do Republicanos

*C
D2

37
07

10
01

80
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Hugo Motta
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD237071001800

C
D

/
2

3
7

0
7

.
1

0
0

1
8

-
0

0